
Il  Dirigente  del  Settore  Urbanistica  Ing.Valerio  Esposito  adotta  il  presente  atto  in  virtù  delle
funzioni  e  responsabilità  statuite  dall'art.  107  del  D.  Lgs  267/2000  e  ss.mm.ii.,  e  secondo  la
disciplina dell'art. 184 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii e del vigente Regolamento di Contabilità del
Comune di Afragola

 Premesso che:
 Con Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 356 del 07/07/2022 è stato sancito il

trasferimento delle attività e delle funzioni di competenza del Settore provinciale del Genio
Civile ai Comuni richiedenti, tra cui il Comune di Afragola;

  Con Delibera di Consiglio Comunale n. 82 del 30/11/2022 è stato approvato il Regolamento
per il funzionamento della Commissione Sismica;

 Con Determinazione Dirigenziale n. 1688/2022 del 12/12/2022 è stato approvato l’elenco
iniziale dei professionisti idonei;

 L’art.  2.3  del  Regolamento  comunale  prevede  che  l’elenco  sia  aggiornato  con  cadenza
annuale tramite avviso pubblico;

Considerato che:
 È necessario procedere all’aggiornamento dell’elenco dei professionisti idonei alla nomina

quali componenti della Commissione Comunale per l’Autorizzazione Sismica;
Dato atto che :

 È stato predisposto l’Avviso Pubblico per l’aggiornamento dell’elenco;
 È stato predisposto il relativo modello di domanda (Allegato A);

Visti :

- La L.R. Campania n. 9/1983 e ss.mm.ii.;
-  L’art. 33 della L.R. 1/2012;
- Il D.Lgs. n. 267/2000;
- Lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità;
- L’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;
-  L’art. 6-bis della Legge n. 241/1990;

Visti altresì:

- L’art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti di
competenza dei dirigenti di settore o di servizio;

- L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile.

Dato atto, altresì, in attuazione dell’art. 1 comma 9, lett.e) della legge n. 190/2012 ed art. 6 bis
della legge 241/90 l’insussistenza di conflitti d’interessi in relazione al presente procedimento,

DETERMINA

 Di approvare,  per quanto espresso in premessa,  l’Avviso Pubblico per  l’aggiornamento
dell’elenco dei professionisti per la nomina dei componenti della Commissione Comunale
per l’Autorizzazione Sismica – ai sensi dell’art. 4-bis L.R. 9/83;

 Di  approvare  il  modello  di  domanda  (Allegato  A),  parte  integrante  della  presente
determinazione;



 Di  stabilire  che  le  istanze  dovranno  essere  presentate  secondo  le  modalità  previste
dall’Avviso e utilizzando esclusivamente il modello allegato;

 Di  disporre  la  pubblicazione  dell’Avviso  e  degli  allegati  all’Albo  Pretorio  e  sul  sito
istituzionale del Comune di Afragola per almeno 15 giorni consecutivi;

 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
 Stabilire alle ore 15:00 (farà fede l'orario di ricezione della posta elettronica certificata) del

30 giugno 2025 all’Albo Pretorio del Comune di Afragola il termine di presentazione delle
domande;

 Di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni, anche
potenziali,  che  possano determinare  conflitto  di  interesse  o di  incompatibilità,  ai  sensi
dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90; 

 Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del
d.lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità
contabile  e  dell’attestazione  della  copertura  finanziaria  della  spesa  da  parte  del
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo
da parte del responsabile del servizio interessato;

Il Dirigente del Settore Urbanistica
Ing.Valerio Esposito


		2025-06-09T15:05:47+0200
	VALERIO ESPOSITO




